
2118‐1 

 

 

 

■ 会 長 報 告         森下 敏顯君 

皆さん、こんばん

は、メリークリス

マス！！今日は

大勢の奥様、子供

さん、お孫さんに

来ていただきま

した。池谷君のお

孫さん 4 人は一年でこんなに大きくなりました

よと言わんばかりに元気に挨拶してくれました。

たのもしいね。 

私も遠くに孫のいる身ですので、大勢のおチビ

さん達と今夜はにぎやかなクリスマス会が出来

そうで楽しみです。 

本日は天皇誕生日の祭日であります。 

先ほどテレビで平和を願う天皇陛下のお言葉を

拝聴しましたが、心打たれました。 

陛下のご長寿をお祈り申し上げます。 

クラブの慣例で祭日には例会はほとんど開催し

てないんですが、今年は僕が本日祭日と気がつ

かず、決めてしまいました、後で祭日とわかった

んですが、そのまま開催させていただきました。

ただ、怪我の功名で本日の会員出席は 36名とい

つもの例会より、断然出席率が良く、又、お子さ

んの出席も 21名と過去最高の人数です、奥様を

入れた 70名近い人数でのクリスマス例会は十数

年振りかと思います。 

ここから見てもクリスマスにふさわしいにぎわ

いです。ありがとうございます。 

それでは皆さんクリスマス例会を楽しみましょう。 

会長報告を終わりにします。 

ありがとうございました。 

■ 出 席 報 告           平野 純也君 

本日のホームクラブ 

出席者 
前回の補正出席者 

34／41 82.92％ 34／41 82.92％ 

(１)欠席者（事前連絡とメークアップをどうぞ） 

○石垣君 ○大杉君 ○櫻井君 ○鈴木邦君 

○玉木君 ○仲田晃君 ○村松君 

(２)メークアップ者  

松葉 隆夫君（島田） 

■ ビ ジ タ ー                      

谷口ジョイ様と御家族様 

■ 次 年 度 役 員 紹 介           

 

 

 

 

 

 

次年度会長   鈴木舜光君 

次年度副会長  大長昭子君８ 

次年度幹事   島村武慶君 

次年度副幹事  大塚高弘君 

 

 

 

次年度会長 

  鈴木 舜光君 

 

 

メリークリスマス 

2016年～2017年と会長を仰せつかりました鈴木

と申します。 

歴史ある藤枝ロータリークラブの会長はとても

プレッシャーを感じます。 

自分のペースで粛々と行事等を進めていきたい

と思います。 

年明けには役員になっていただきます皆様に電 



2118‐2 

 

 

話か直接お話をさせていただきますのでよろし

くお願いいたします。 

随所作主 立処皆真 

自分の置かれた場所で隙の無いように精一杯や

れば、何処にいても真実に巡り会う事ができる。 

主体性をもてといわれますが、何処にでも自分

を投入して惜しまぬ愛情を注げば真実に巡り会

える。そこに生き甲斐を感じるのである。 

一年間よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014～2015 年 

年間皆出席表彰 

 

 

青島  彰君 青島 克郎君 池ノ谷 敏正君 

大石 英典君 大塚 博巳君 小西 啓一君 

島村 武慶君 杉山 静一君 鈴木  透君 

平  和則君 大長 昭子君 土屋 富士子君 

松田 真彦君 松葉 隆夫君 松葉 義之君 

森下 敏顯君 

 

 

 

 

 

 

●●クリスマス夜間例会●● 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

バルーンアーティスト
ゆっぴー 

（ずいしょにしゅとなれば 
 りっしょみなしんなり） 



2118‐3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2118‐4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


